
JAK SE BUDU CHOVAT  NA  HORÁCH – hotel BÁRA 2024 
Na hory se určitě všichni těšíte a vše tam velmi dobře zvládnete. Když něco nebudete vědět, budete se něčeho 
obávat nebo něco zabolí – obraťte se na dospělé. Váš problém budeme řešit. Když si přečtete následující řádky a 
budete se jimi řídit – usnadníte pobyt sobě i ostatním: 
 
BYDLENÍ 

• Ubytovací zařízení je hotel – budeme se podle toho chovat. Nebudeme na hotelu sami, bude tam i jiná škola. 
Nebudeme křičet a běhat po chodbách, ničit zařízení pokojů, nábytek…. Případnou škodu musí uhradit ten, 
kdo škodu způsobí.  
 

• V době poledního a nočního klidu se každý zdržuje jen na svém pokoji. 

• Hraji hry, které jsou slušné, nestraším menší děti. 

• Nebudu manipulovat s topením a otvírat okna.   BYDLÍME VYSOKO!!! 
 
OSOBNÍ VĚCI 

• Hlídám si své věci, uklízím si je na svém pokoji, nenechávám věci odložené volně po hotelu. Za své věci si 
odpovídám sám.  

• Vždy po příchodu z venku si dám sušit boty a oblečení – hlavně rukavice a ponožky. 

• Starší pomáhají mladším – na lyžích, na pokojích, …. 
 
 
NOČNÍ KLID 

• Po večerce se chovám naprosto tiše a snažím se usnout. Nebudím kamarády. Když se ráno probudím 
zbytečně brzy, zůstanu v tichosti v posteli.  Počkám, až nás vzbudí dospělí. Nastavování budíků je 
zakázáno. 

• Kdo se chová tak, že narušuje spaní ostatních, zvyšuje jejich únavu a tím ohrožuje jejich zdraví. 
 
NA BĚŽKÁCH a cestou na hory: budu mít podepsané boty, označené a svázané lyže i hůlky 

• Na výletě budu dodržovat pokyny všech dospělých osob, které s námi jedou. Budu stále se svým družstvem, 
nebudu ujíždět dopředu ani se schválně loudat vzadu. 

• Nenadávám a neposmívám se ostatním, když překážejí, jsou pomalejší, spadnou nebo se jim nevede – za 
chvíli na tom můžeš být stejně. 

• Rukavice, čepice, zakrytí krku jsou vždy povinné – už i na pondělní cestu. /nestačí čelenka!/ 

• Když potkám rolbu nebo skútr – ustoupím z cesty co nejvíc na kraj a úplně se zastavím. Nikdy za rolbou 
neběžím a nechytám ji! 

 
ZDRAVÍ:  

• Puchýře, bolístky nebo jiné zdravotní potíže hned nahlásím dospělým. Je zakázáno použít léky bez 
vědomí dospělého. Své léky odevzdám paní učitelce. 

MOBILY (TABLETY) 

• Nezakazujeme, ale každou bolest nebo starost nahlaste podle školního řádu nejdříve paní učitelce 
a potom dovolíme zavolat domů. 

KDO NAHLÍŽÍ DO NEVHODNÝCH INTERNETOVÝCH STRÁNEK NEBO NA VIDEA, KTERÁ 

NEJSOU URČENA PRO DĚTI, OKAMŽITĚ JEDE DOMŮ. 

------------------------------------------------------------- odstřihnout --------------------------------------------------------------- 

 
 
 
BÁRA 2024 - POKYNY 
Tyto pokyny jsme pečlivě přečetli, rozumíme jim a souhlasíme s nimi. 
Jméno:                                             Podpis žáka:                             Podpis rodičů: 
 
………………………..              ……………………….          ……………………………. 


